
Warszawa, dnia 27 grudnia 2024 r. 

Poz. 94 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 24 grudnia 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw wdrożenia dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2024/2881  

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw wdrożenia dyrektywy Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2024/2881, zwany dalej „Zespołem”.  

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Klimatu i Środowiska, zwanego dalej 

„Ministrem”.  

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) analiza przepisów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/2881 z dnia 

23 października 2024 r. w sprawie jakości powietrza i czystszego powietrza dla Europy 

(wersja przekształcona) (Dz. Urz. UE L 2024/2881 z 20.11.2024), wprowadzającej nowe 

standardy w zakresie monitorowania i zarządzania ochroną powietrza; 

2) oszacowanie ekonomicznych i społecznych skutków wdrożenia przepisów, o których 

mowa w pkt 1; 

3) opracowanie koncepcji założeń projektów aktów prawnych mających na celu wdrożenie 

przepisów, o których mowa w pkt 1; 

 

1)  Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – klimat na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 2726). 



– 2 – 

4) wypracowanie kierunków działań umożliwiających osiągnięcie celów dotyczących 

zapewnienia odpowiedniej jakości powietrza w Polsce wyznaczonych w przepisach, 

o których mowa w pkt 1. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska, zwanym dalej „Ministerstwem”, nadzorujący komórkę organizacyjną 

Ministerstwa właściwą do spraw ochrony powietrza; 

2) Zastępca Przewodniczącego – dyrektor albo zastępca dyrektora komórki organizacyjnej 

Ministerstwa, o której mowa w pkt 1, nadzorujący wykonywanie przez tę komórkę zadań 

dotyczących jakości powietrza; 

3) członkowie Zespołu: 

a) trzech pracowników komórki organizacyjnej Ministerstwa, o której mowa w pkt 1, 

b) jeden pracownik komórki organizacyjnej Ministerstwa właściwej do spraw realizacji 

postanowień Konwencji o dostępie do informacji, udziale społeczeństwa 

w podejmowaniu decyzji oraz dostępie do sprawiedliwości w sprawach dotyczących 

środowiska, sporządzonej w Aarhus w dniu 25 czerwca 1998 r., 

c) przedstawiciele Głównego Inspektora Ochrony Środowiska: 

– trzech pracowników komórki organizacyjnej Głównego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska właściwej do spraw monitoringu i oceny jakości powietrza, 

– jeden pracownik Krajowego Laboratorium Referencyjnego do spraw jakości 

powietrza atmosferycznego, 

d) przedstawiciel Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska – pracownik komórki 

organizacyjnej Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska właściwej do spraw 

koordynacji funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko, 

e) przedstawiciele Instytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu 

Badawczego: 

– trzech pracowników Zakładu Modelowania Atmosfery i Klimatu, 

– jeden pracownik komórki organizacyjnej Krajowego Ośrodka Bilansowania 

i Zarządzania Emisjami właściwej do spraw zarządzania Krajową bazą 

o emisjach gazów cieplarnianych i innych substancji; 

4) Sekretarz – pracownik komórki organizacyjnej Ministerstwa, o której mowa w pkt 1. 

2. W pracach Zespołu, z głosem doradczym, mogą uczestniczyć także osoby zaproszone 

przez Przewodniczącego, z jego inicjatywy lub na pisemny wniosek Zastępcy 



– 3 – 

Przewodniczącego lub innego członka Zespołu, których wiedza i doświadczenie mogą być 

przydatne do wykonywania zadań Zespołu, w szczególności przedstawiciele: 

1) innych instytutów badawczych; 

2) komórek organizacyjnych Ministerstwa; 

3) innych organów administracji publicznej.  

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który w szczególności: 

1) zwołuje, nie rzadziej niż raz na miesiąc, posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy lub na 

wniosek Zastępcy Przewodniczącego lub innego członka Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

3) powierza Zastępcy Przewodniczącego lub pozostałym członkom Zespołu wykonanie 

określonych czynności służących realizacji zadań Zespołu; 

4) planuje i organizuje prace Zespołu, w tym ustala terminy i program kolejnych posiedzeń 

Zespołu, z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez Zastępcę Przewodniczącego lub 

pozostałych członków Zespołu; 

5) może tworzyć z własnej inicjatywy lub na wniosek Zastępcy Przewodniczącego lub 

innego członka Zespołu grupy robocze z udziałem osób wchodzących w skład Zespołu 

oraz osób zaproszonych do udziału w pracach Zespołu; 

7) podpisuje protokoły z posiedzeń Zespołu; 

8) opracowuje harmonogram prac Zespołu oraz jego aktualizacje i przedkłada je do 

akceptacji Ministra; 

9) podpisuje sprawozdanie z działalności Zespołu uwzględniające koncepcję założeń 

projektów aktów prawnych, o której mowa w § 2 pkt 3, wraz oszacowaniem 

ekonomicznych i społecznych skutków wdrożenia przepisów, o których mowa w § 2 pkt 

1. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego, zadania, o których mowa w ust. 1, 

wykonuje Zastępca Przewodniczącego. 

§ 5. 1. Przewodniczący powołując grupę roboczą, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 5, określa 

na piśmie zakres jej prac, skład, w tym koordynatora prac grupy roboczej, oraz termin na 

przedstawienie informacji o wynikach jej pracy. 

2. Koordynator prac grupy roboczej składa informację, o której mowa w ust. 1, na piśmie. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa. 



– 4 – 

2. Przewodniczący może zdecydować, że posiedzenie Zespołu odbędzie się w trybie 

zdalnym w formie wideokonferencji przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, 

które powinny zapewnić: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą osobom biorącym udział 

w posiedzeniu wypowiadanie się w toku obrad. 

3. W sprawach wymagających rozstrzygnięcia Zespół podejmuje uchwały zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy liczby osób wchodzących w skład 

Zespołu. Sekretarz Zespołu nie dysponuje prawem głosu i nie wlicza się do kworum. 

W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego, a w przypadku jego 

nieobecności ‒ głos Zastępcy Przewodniczącego. 

4. Zespół może podejmować uchwały w trybie korespondencyjnego uzgodnienia 

stanowisk. 

5. Podejmowanie przez Zespół uchwały w trybie korespondencyjnego uzgodnienia 

stanowisk zarządza Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności ‒ Zastępca 

Przewodniczącego, wyznaczając termin do zajęcia stanowiska nie krótszy niż 3 dni robocze. 

6. Uchwałę uważa się za podjętą w trybie korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk, 

jeżeli w wyznaczonym terminie do projektu uchwały nie zgłoszono uwag lub zastrzeżeń. 

7. W przypadku zgłoszenia uwag lub zastrzeżeń, o których mowa w ust. 6, sprawa podlega 

rozpatrzeniu na najbliższym posiedzeniu Zespołu. 

§ 7. Obsługę organizacyjną, w tym logistyczną i teleinformatyczną Zespołu zapewnia 

komórka organizacyjna Ministerstwa, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1. 

§ 8. Osobom wchodzącym w skład Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 3 ust. 2, 

z tytułu udziału w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie, diety ani zwrot kosztów 

przejazdu związanych z udziałem w pracach Zespołu. 

§ 9. Przewodniczący złoży Ministrowi sprawozdanie, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 9, 

do 31 grudnia 2025 r.  

§ 10. Zespół ulega rozwiązaniu po akceptacji przez Ministra sprawozdania, o którym 

mowa w § 4 ust. 1 pkt 9. 

 

 



– 5 – 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU  

I ŚRODOWISKA 

Paulina Hennig-Kloska 

 

 

 

 

 


		2024-12-27T10:57:14+0100




